
       AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE  n. 12 del 08 giugno 2018 

IL DIRETTORE 

Visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

premesso  che l’AC Pistoia ha in essere una polizza assicurativa a copertura della Responsabilità Civile 

degli Amministratori dell’Ente; 

visto che la predetta polizza scade il 1° settembre 2018; 

ricevuta tramite il Broker “Assiteca SPA” l’informativa concernente la possibilità alla proroga del 

contratto assicurativo per un ulteriore anno alle medesime condizioni; 

considerato che alla stipula della predetta polizza era stata prevista la facoltà per l’AC Pistoia di 

estenderne la durata laddove il premio annuo corrisposto lo consentisse nel rispetto della soglia di  

€. 17.000,00, prevista come tetto massimo per l’affidamento diretto del servizio; 

tenuto conto che la predetta polizza fu reperita dal Broker – Assiteca Spa – previo confronto di mercato 

fra primari operatori di settore; 

reputato che la Compagnia “Lloyd’s of London” è leader sul mercato ed offre garanzia di affidabilità e 

provata capacità professionale; 

verificata la non disponibilità della predetta polizza sul sistema di convenzioni della Consip nonché la 

non esistenza della specifica categoria merceologica sul ME.PA; 

richiamata la delibera del Consiglio Direttivo del 29 dicembre 2014; 

tenuto conto che non si sono verificate variazioni rispetto al numero degli assicurati che resta invariato 



rispetto a quello della data di stipula; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget Annuale per l’esercizio 2018 e del Piano Generale delle Attività 

2018 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 27 ottobre 2017; 

considerato l’art.32 c.2 del D.Lgs 50 del 2016 che prevede l’assunzione di una preventiva determina a 

contrarre; 

reputato necessario e opportuno procedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di prorogare per un ulteriore anno, dal 01 settembre 2018 al 01 settembre 2019, il contratto assicurativo 

con la Compagnia Lloyd’s di Londra – Coverholder dei Lloyd’s, Assigeco Srl con sede legale in Via 

C.Crivelli 26 20122 Milano (MI) - C.F./P.I. 08958920152, per il tramite del Broker “Assiteca Spa” Filiale 

Firenze-Prato Via Volturno 10/12 50019 Osmannoro Sesto Fiorentino (FI) C.F./P.I. 09743130156 a 

copertura della Responsabilità Civile degli Amministratori dell’Automobile Club Pistoia, autorizzando il 

pagamento del premio annuo pari ad €. 4.214,00 (quattromiladuecentoquattordici/00) e il pagamento 

dell’importo pari ad €. 467,28 (quattrocentosessantasette/28) alla Società Assiteca & Partners Spa con 

sede legale in Sesto Fiorentino (FI) Via Volturno 10/12/ CF/PI 09743130156 per il servizio di 

brokeraggio, in linea con quanto predisposto con la determinazione ANAC n.2 del 2013. 

 

           f.to IL DIRETTORE 
                          Giorgio Bartolini 


